
 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   61       ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 

 
OGGETTO:  PREMIAZIONE  “SIZZANESE DELL’ANNO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
L’anno       duemilaundodici         addì    ventuno      del mese  dicembre       alle ore  11,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    
Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                        x 
 
      PONTI   CELSINO                                            Assessore                      x                                       
 
     CREPALDI GIANLUCA                                   Assessore                      x 
 
 
                                                                                                      Totali     ______3__        ____=__ 
 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Francesco Lella   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



 
 
DELIBERA DI G.M. N.     61     DEL  21.12.2012 
OGGETTO:   PREMIAZIONE “SIZZANESE DELL’ANNO”. ATTO DI INDIRIZZO . 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    Premesso che  questa  Amministrazione Comunale annualmente riconosce  ufficialmente 
l’operato a  persone, Enti ed Associazioni che hanno dato lustro alla Comunità di Sizzano e che si 
sono distinti per meriti particolari nel campo dell’impegno civile, sociale e della solidarietà, ma 
anche nel mondo del lavoro, della cultura, dell’arte e dello sport, un apposito “Premio” attestato di 
merito  che  nominandolo  “Sizzanese dell’Anno”, dia  lustro e visibilità all’impegno profuso  nelle 
meritevoli attività svolte.  

       Richiamati: 
- l'art. 32 della Costituzione, il quale afferma che “La Repubblica tutela la salute come 
fondamentale diritto dell'individuo e interesse della collettività”; 
  l’art. 9 della Costituzione italiana che  recita “La Repubblica promuove lo sviluppo della 
cultura…”;  
-l’art. 60 del D.P.R. 616/1977 che attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative in materia di 
promozione delle attività ricreative e sportive; 
 
      Ritenuto di dare  concreta attuazione ai sopra citati dettami, nei limiti delle proprie competenze,  
mediante l’assegnazione di un attestato di merito  per il riconoscimento di coloro, siano essi soggetti 
privati o pubblici, che svolgono, in maniere benemerita, le attività dando piena attuazione ai 
principi costituzionali; 

             Acquisito, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il parere favorevole in 
merito alla regolarità dal Responsabile dei Servizio interessato; 

     Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di organizzare  il Premio  “Sizzanese dell’Anno” destinato a  persone, Enti ed Associazioni che 
hanno dato lustro alla Comunità di Sizzano e che si sono distinti per meriti particolari nel campo 
dell’impegno civile, sociale e della solidarietà, ma anche nel mondo del lavoro, della cultura, 
dell’arte e dello sport. 

 
2. Di dare espressamente atto che l’organizzazione dell’attività  in parola non comporta oneri a 

carico di questo Ente; 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata ed esito unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
=== o O o === 

 
 
 
 



 
  
 
  
 
  
 
 

 



 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
      
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                 
 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   08.01.2012   giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                 Il  Segretario Comunale 
   
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  08.01.2012    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì     08.01.2012 
                                                                                           Il Segretario Comunale 
         
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì    
 
           



                                                                                                          Il Segretario Comunale 
  
 
                       PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: PREMIAZIONE “SIZZANESE DELL’ANNO”. ATTO DI INDIRIZZO .. 
 
 
 
            
   
Lì   21.12.2012                                                                    IL PROPONENTE 
 
  
 
 
UFFICIO SEGRETERIA 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità amministrativa. 
 
Lì  21.12.2012                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
UFFICIO TECNICO 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica. 
 
Lì                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile. 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
Si attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
Esercizio  2012                                            CAP.      cod.  
 
Lì    
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 


